Queen Elizabeth made these three Professors members of the College. The first chapter of
her Statutes of the College enumerating its memhers, mentions these Professors in the following
terms—"Sint tres publici Lectores pro Theologia, lingua Ilehraica, et Grseca, qui in puhlicis
"Scholis Academise legant."

The code of Queen Victoria contains the same words.
(2) De officio trium Lector/an ptiblicorum, qui in Scholis Academies pralegunt, quorum

unui Theologiam, alter linguam Hebraicam, tertius Grcecam docet.
Quo quis ampliore mercede et stipendio donatus est, eo majorem laborem libenti animo capere

debet; et propterea Btatuimus et ordinamus, ut tres publici Lectores (quorum singuli quadraginta
libras a Collegio Sanctse et Individuse Trinitatis a Hege Henrico Octavo, Patre nostro charissimo,
fundato in singulos annos recipiunt) unaquaque hebdomada cujusque termini quater singuli
minimum legant, et Auditores semper antea de eo die quo legere volunt admoneant. Cupimus
tamen ut singulis profestis diehus legant. Insuper toto magna; vacationis termino, si pestis non
ingruerit, et tria ex prsecipuis Colleglis juventutem suam non rus amandarint, eos quoque legere
prsecipimus: prsecipua Collegia hoc loco intelligimus, Collegium Regis, Collegium Sanctae et

Individual Trinitatis, Collegium Divi Johannis, et Collegium Christi. Et quoties singuli, vel eo
termino vel reliquis tribus terminis, diehus prsestitutis legend] officium prsetermiserint, toties

decern solidis mulctentur, qui dempti de ipsorum stipendiis in Collegii usum cedant. Quod si

quispiam eoruin segrotaverit, aut aliqua gravi causa aut negotio per Magistrum Collegii et

inajorem partem octo Seniorum approbando impeditus fuerit, turn intra triduum ad summum pro
se unum qui sit ad illud inuntis obeundum idoneus substituat, ut Auditorum utilitati diligenter
consulatur: verum aliis de causis nunquam pro se quempiam substituere sub poena loci sui
amittendi permittimus. Iloras autem a Vicecancellario et Magistro dicti Collegii cum quatuor ex
octo Senioribus prsestitutas observent. Singulisque diebus quibus legere tenentur, singuli inte-

gram fere horam prslegendo consumant : quinetiam et auctores a prsedictis Vicecancellario,
Magistro et quatuor ex octo Senioribus dicti Collegii designates legant, et modum legendi quoque
quern illi utilissimum commodissimumque duxerint perpetuo teneant. Porro statuimus et

volumus, ut quotiescunque locum alicujus prsedictorum Lectorum vacare contigerit, plenam
eligendi potestatem habeant Vicecancellarius Academise Cantabrigiensis, Magister Collegii prsedicti
cum duobus maxime senioribus Sociis ejusdem Collegii, quinetiam Prsepositi sen Magistri trium
reliquorum prsecipuorum Collegiorum, id est, Collegii Kegalis, Collegii Divi Johannis, et Collegii
Christi, et si quispiam praedictorum Electorum Vicecancellarius id temporis fuerit, turn sumatur
ejus loco Magister Collegii Heginse: qui (mines in publicis Scholis in unum per Vicecancellarium
cum consensu Magistii Collegii Sanctae et Individuse Trinitatis prsedicti convocati, breve quoddam
seriptum sen instruinentuni per scribam Academise, postridie quam locum vacare intellexerint,
componendum curent, inque eo diem ad singulos eorum qui munus illud petunt diligenter exami-
nandoe prsestituant. Hujus scripti sen instrumenti sint dim exemplaria descripta

;
quorum

alterum ad ostium tempi i Divse MarisB prope forum siti.alterum ad ostium publicarum Scholarum
affigatur.ibique utrumque ad septem dies tntegros stet, quo ab omnibus totius Academise prasdictae
Studentibus intelligi possit ejusmodi locum vacare. Sit autem dies examinationis octavus dies
postquam Vicecancellario et Magistro Collegii Sanctae et Individuse Trinitatis a Hege Henrico
Octavo, Patre nostro charissimo, fundati locum vacare notuni fuerit. Quod si quispiam eorum
qui tune abfuerint ab Academia, judicio majoris partis Electorum, etiam si non petat, dignissimus
loco vacante videbitur, dies examinationis in eo casu tantum usque eo potent differri, quoad com-
mode, respectu ad loci distantiam habito, ubicunque fuerit accersiri queat, Et si extra Kegiium
Anglise fuerit, interea aliquis ad locum gupplendum per majorem partem dictorum Electorum
surrogetur, et pro rata portione stipendium habeat. Sit autem cxaminaiidi modus ejusmodi,
si lectura Theologica vacaverit, turn Theologorum singuli qui illud munus petunt, quos vel

Doctores Theologize, vel liaecalaureos ejusdem facultatis semper cssu volumus, primum per
faciiltatem Thcologicam examinentur, quid in Scripturis Sacris intelligendis et in Sanctorum
Patrum soriiitis possint. Delude singuli eorum qui petunt, diebus per Electores ad cam rem
praestitutis, aliquam Scripturaa partem per prsedictos Electores Bibi assignatam per apatium unius
horse in Scholis publicis palam tnterpretentur. Quod si lectura Hebraica vel Grasca vacaverit,
singuli (|iii petunt in linguarum illaruni eognitione similiter per aliquot earum linguarum peritos
examinentur, et certis diebus partem alicujus libri aut auctoris in illis Unguis scripti p_er dictos
Electores assigoatam per spatium unius horse, ut supra de lectura Theologica dictum est, in Scholis
publicis palam tnterpretentur. Postridie autem quam singuli hoc modo palam przelegerint pne-
dicti Electores publicis in Scholis in unum convenientes jurejurando se obstrmgant, in locum
ilium jam vacantem se neiiiinem, vel gratia, vel muiicie, vil spc. alicujus muiirris commotOS, Bed
emu quem conscientia testante maxime ad illud munus idoneum judicaverint electuros, remota
omiu sinistra animi artcctione, pruut sunt et Jesu Servatori rationem in ultimo die reddituii.it
Academia; bonori et utilitati Studentiuin eonsulturi. Atcpie si forte contigerit vel Nns. vel quem-
piam ex Successoribus nostris aut Magnatibus hujus Kegni aliquem per literas ad ejusmodi focum

C. A. 11
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8th of April, in the 13th year of his reign, relaxed some of the restric-

tions contained in this 41st chapter, and in particular empowered the

Regius Professors of Hebrew and Greek to retain their Fellowships in

the College, with all the emoluments.* 1
) In 1844 Trinity College

commendare qui non sit ad eum maxime idoneus (optimum enim semper Deo teste et conscientia

SrSendum cupimus) turn volumus et mandamus, ut Electores sine ullo die arum hterarum

ivsieetu pnestai tissimum et ad Auditores instruendos accommodatissimum eligant. Quod si

musniam eonim penes quos eligendi potestas sit forte abfuerit, ejus locum suppleat illius ^ icanus,

etmdemaue auctoritatem inter eligenoum habeat. Qui omnes inter ehgenduni potissimum eon-

siderent solidam doctrinam, vocis claritatem, pronunciationem distmctam, et eloeutionem. Lt

Socios Collegii Sanctae et Individuae Trinitatis praedicti, si modo caetens qui petunt paresjsmt,

semper praferant. Kt in quern major pars Electorum consensent, is pro electo habeatur Quod

si E ectores post tria aperta scrutinia hoc modo consentire non possint, turn is eleetus esto quern

Vtecancellarius et Magister dieti Collegu soli nominarennt. Et si forte id tempo r.s Magister

dicti Collegii sit Vicecancellarius, turn is sit eleetus quern illeet Propositus ( ollegiiKcgalis

nominavennt. At si hi duo, id est, Vicecancellarius et Magister cicti Collegu, vel si dictus Magister

Vicecancellarius sit, turn nisi dictus Magister et Propositus Collegu Regans de uno aliquo con-

senserint is turn pro electo habeatur quem illius Academiae Cancellarius (si Episcopus sit) solus

nominaverit : verum si Cancellarius Academiae illius non sit Episcopus, turn quem Archiepiscopus

Cantuariensis solus nominaverit eleetus esto. Qua re confecta, eleetus ille )>er Magistrum dicti

Colkgii Sanctae et Individuae Trinitatis, simul atque jusjurandum coram dicto Magistro et octo

Seuioribus ejusdem Collegii de hoc Statuto servando dederit, adniittatur. Nemo m locum ali-

quem pradictorum Lectorum unquam eligatur qui sit de haeresi proliabiliter suspectus vel mfamia

notatus Qui ad I.ecturam Ilebraicam eligetur, sit minimum vel Magister Artium, vel Bacca-

laureus Theologiae, vel Doctor ejusdem facultatis: qui autem ad Graecam lecturam assumatur,

sit ad minimum vel Magister Artium, vel Baccalaureus Theologiae. Doctores omnes, eujuscunque

facultatis fuerint. abhaeGraeca lectura oiiinino excludimus. Quod si Sonus Collegii Sanaa et

Individua Trinitatis preedicti ad aliquem locum pradictorum Lectorum eleetus sit, eum primum

admissus fuerit, deinceps Socii rumen solum teneat, et si uuus sit ex numero octo Semoruni,

Senioritatem illam quoque cubiculum suuin et Sisatorem habeat commeutii vero stipendio et

liberatura Socio debitis toto illo tempore quo illud legendi munus obit penitus careal. Caterum

si legendi munus deposuerit, turn sodalitium ut antea eum omnibus commoditatibus habeat.

Insuper statuimus, ut singuli ad aliquod praedietorum Lectorum munus electi, eujuscunque

Collegii Socii aut Pensionarii fuerint (exceptis semper Collegiorum Magistris Doctoribus et maritis)

aut ubicunque antea liabitaverint, eum primum admissi fuerint, in dicto Collegio Sanctae et

Individua; Trinitatis, prout Fundatoris voluntas postulat, quamdiu munus illud exequuntur

habitent, et Statutis ejusdem Collegii eodeni modo quo Socii ejusdem pareant; et omnes actus

Scholasticos ad quos Socii tenentur observent. caeteraquc omnia ut Socn Collegii agant, sed nihil

praster stipendium Lectori debitum a dicto Collegio recipiant. Et si quispiani illorum Socius vel

Pensionarius alterius alicujus Collegii antea fuerit, nunquam vel in Soeiurn vel in numerum octo.

Seniorum ejusdem Collegii. quamdiu illud munus tenuerit, eligatur. Verum si munus illud vel

sua sponte deposuerit. aut prae morbo aut iinbecillitate virium exequi non possit, in Sociuni

Collegii, ne onini ope destituatur, per Magistrum et majorem partem octo Seniorum dicti Collegu,

si modo Statuta Collegii in quo antea Socius fuerat permiserint, eum eligi volumus quocunque

dicti Collegii Sanctae et Individuae Trinitatis Statuto non obstante. Quod si statuta Collegii m
quo Socius fuerat non permiserint, turn in dicto Collegio Sanctae et Individuae 1 mutatis non in

Socium eligatur aut adniittatur, sed tamen commeatum, stipendium, et liberaturam, caeteraque

commoda habeat Socio dicti Collegii qui sit ejusdem gradus debita, ea lege ut Statuta dicti

Collegii ad Sociuni ejusdem gradus pertinentia per omnia observet. Atque toto illo tempore quo

his commodis in dicto Collegio fruitur, sodalitium quod in dicto Collegio vel tunc vacat, vel

proxime post vacabit, ne dictum Collegium quicquam damni inde accipiat, omnino vacare volumus

et mandamus. Item singuli ad aliquod praedietorum Lectorum munus electi, tain Socii dicti

Collegii quam caeteri, pro conmieatu ex stipendio sibi pro lectura debito sex libras quotannis dicto

Collegio solvant, hoc est, ad tinem eujuscunque anni quartae triginti solidos. Quod si aliquando

asgrotaverint, turn volumus ut pro singulis hebdomadis quibus aegrotaverint viginti denarios ex

praedictis sex libris demptos habeant ; cubiculum vero in Collegio gratis habeant. Singuli eoruni

suum legendi munus, quamdiu et illud diligenter obierint et ipsi voluerint, teneant. Verum si

quispiani eoruni suum officium negligenter feeerit, et ter per Vicecancellarium et Magistrum dicti

Collegii de ea re admonitus non emendaverit, aut si de haeresi, aut de aliquo crimine notabili,

coram Vicecancellario et dicto Magistro legitime convictus fuerit, aut si contra fidem orthodoxam,

aut contra Sacramenta aliquando vel locutus esse vel aliquid egisse deprehensus sit, aut ab

Academia amplius quadraginta dies in annos singulos abfuerit, nisi gravissima causa per Magis-

trum dicti Collegii et majorem partem octo Seniorum ejusdem approbanda obstiterit, turn idem

suum locum amittat quocunque scripto auctoritate aut mandate concesso, vel in posterum conce-

dendo, vel quacunque dispensatione a quocunque obtenta non obstante.

Nemo praedietorum Lectorum durante tempore lecturae suae ullum officium, magistratum, aut

lecturam aliain, vel in dicto Collegio, vel in Academia habeat sub poena prasdicta.

Hujus Statu! i uiiiim exemplar sit inter Statuta dicti Collegii, et alteram in libro de Statutis

Academics description.

(1) Carolus Secundus Dei gratia Angliaa, Scotiae, Franciae, et Hiberniae Rex, Fidei Defensor

&c, Dilecto nobis in Christo Henrico Feme S. Theologiae Professori, Academiae Cantabr. Pro-
cancellario pro tempore existent! et Collegii nostri Sanctae et Individuae Trinitatis in eadem
Universitate Magistro, necnon reliquis trium Lectorum publicorum ex Fundatione Hegis
Henrici Octavi Electoribus ; omnibus etiam aliis ad quos infra scripta ullo modo spectare poterint,

Salutem.
Cum inter Statuta dicti Collegii et in libro de Statutis Academiae certum quoddam Statutum

sub hoc titulo habeatur, viz. " De officio trium Lectorum publicorum," quorum unus Tbeologiam,
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.surrendered its Statutes to Queen Victoria, who, at the request of the

College, granted a new code, the 41st chapter of which is identical with

the 41st chapter of Queen Elizabeth's Statutes.*') The Letters Patent

of Queen Victoria granting the new code expressly annul, revoke, and

make void all Statutes, Ordinances, and Decrees made and given for the

government of the College and the respective members thereof before

the date of Her Majesty's Letters Patent. Notwithstanding these strong

words, it was contended on the part of Professor Thompson and the

College, that the Letters Patent of Charles II. constituted a joint statute

of the University and the College and could not be surrendered by the

alter- linguam Hebraicam, tertius Graecam docct, in quo Statute inter caetera lias clausula? sen
sentential liisce verbis subsequentibus continentur, viz. "Quod si Socius Sanctae et Indiriduae
" Trinitatis Collegii praedicti ad aliquem locum praedictorum Lectorum electus sit, quamprimum
"admissus fuerit, deinceps Socii nomen solum teneat," et paucis interjectis haec insuper, " Statuimus
"ut singuli ad aliquod pr;edietorum Lectorum munus electi cujuscunque Collegii Socii aut Pen-
"sionarii fuerint, aut ubicunque habitaverint, quaniprimum admissi fuerint, in dicto Collegio
"Sanctae et Individual Trinitatis quamdiu munus illud sxequentur, habitent." Porro de stipendio
tribus hisce Praelectoribus assignato et de labore seu penso iis injuncto idem statutum statim ab
initio baec babet :

" Statuimus ut ties publici Lectores quorum singuli quadraginta Libras a
"Collegio Sanctae et Individual Trinitatia a Hege Henrico Octavo fundato in singulos annos re-
"cipiant, unaquaque hebdomads cujuscunque termini quater singuli ad minimum legant, insuper
" toto magna? vacationis tcrniino.si pestis non ingruerit et tria ex prseeipuis Collegiia in Academia
"juventutem non rus ainandaverint, cos quoque legere praecipimus, et quoties singuli vel eo
"termino vel reliquis terniinis diebus praestitutis legendi officium praetermiserint, toties decern
"solidis inulctentur, qui dempti de ipsorum stipendiis in Collegii usum cedant." Jam vero ex
diversorum et tide dignorum, quibus dicti Collegii et Academia? Status satis perspectus et Lec-
tionum in scholia habcndaruin ratis probe cognita est, relatione accepimus dictum stipendium
aiuplum licet et niagniticuin in prima rundatione quam sit exile prout nunc dieruin fert nuin-
niorum aestimatio, labor vero quam sit gravis et onus vix fcrenduui prout nunc olitinet legendi
modus in scliolis usitatus : Nos igitur liominum Academicorum, praesertim publicorum in Acailemia
Professorum, connnodis prospicere cupientes ex suprema nostra regiS potestate, certfi scientia et

mero motu, dictas clausulas sen sententias superius a nobis recenaitas anmillamus et cassamus in

quantum concernunt praoseriptum ilium nuineruin Lectionuni et Sodalitii amissiouem ; et quo
aequior sit inter niercedein et laborem proportio, statuimus quod socius dicti nostri Collegii si

electus sil in Lectorem lAnguee Hebraicce vel Grcecce (nam Theologiae Professorem excipimus
propter annexum satis opimum Sacerdotium) non tenebitur ex line tempore Sodalitium suum
deponere, sed eo gaudebit cum omnibus suit emoluments; <'t nominatiiu lsaaco Harrow Linguae
(iraecae Lectori publico jam constitute licebit Socii locum tenere eoque cum omnibus suis privi-
legiis et emolunientis gaudere et frui. Quod si alius cujuscunque Collegii Socius electus fuerit.

non tenebitur in dicto nostro Collegio Sanctae et lndividiue Trinitatis habitare niodo per Statuta
sui Collegii possit, et a Praefecto atque Sociis ejusdem Collegii et perinissum fuerit retinere suum
Sodalitium ej usque emolumeiita una cum Lectura ilia publica ad quam ascites est.

Laborem vero quod attinet et pension triuni praedictorum Lectorum, Statuimus ut bis tantuni
in unaquaque hebdomada idque solum inter triuni tenninorum spatia legere teneantur j Diebus
vero praestitutis si officium legendi praetermiaerint decern solidis toties quoties mulctentur, ut supra
dictum est. Denique statuimus ut praedicti Lectures quibus nostra bac indulgentia permissum
est sodalitium una cum Lectura retinere, si proniotioneni eeelesiasticani, puta Praehendam ve]
aliain quamvis sine cura animaruin (nam Sacerdotium, Decanatum, et Archidiaconatum excip-
imus), obtinuerint non teneantur in eo easu Sodalitium amittere quocunque Collegii Statute non
obstante. Reliqua autem omnia et singula quae in dicto Statute "De officio triuni Lectorum
Publicorum" continentur, pristinum suum robur et tirinitatcm volumus habere. In CUJUS rei
testimonium has literas nostras fieri feeimus patentes. TESTE ME IPSO apud Wcstnionasterium
octavo die Aprilis, anno Regni nostri tertio dccimo,

Per ipsum Hegem,
Hastings.

(1) ISy 'i & i Victoria, c. 103, s. 12, Canonries in the Cathedral Church of Ely were permanently
annexed to the Regius Professorships of Hebrew and Greek.

It has been said that in the draft or copy of the Letters Patent prefixed to the revised Statutes
of the College, originally sent up to Her Majesty's Secretary of State for the Home Department,
or to the Law Officers Of the Crown, there was inserted a saving clause exempting from repeal the
Letters Patent of Charles 1 1, respecting the Pegius Professors, but that such clause was struck out
by the Law Officers of the Crown.

Mr. Thompson was elected Regius Professor of Greek 27th April, 1*53, but was not admitted
until 11th June following. In the intermediate period (May 6th) the following entry was made in
the < 'onclusinn liook :

"Agreed that the College do apply to the Crown, offering, if approved by Her .Majesty, to
"prepare for confirmation a new Statute in the place of Statute cap. 11, De Ti'ibus Leetoribiis, in
"order to secure to the Hegius Professors the advantages given them by the Royal Letter of
"Charles the Second : namely, convenient regulations witli regard to the Lectures and KesiiU nee.
" and the power of holding a fellowship of the College with the Professorship of Hebrew or of Greek,
"as also a prebend or other preferment without cure of souls."